
AZIENDA OSPEDALIERA “G. Rummo” – BENEVENTO

OSPEDALE RILIEVO NAZIONALE (DPCM 23.4.93)

D.E.A. DI II LIVELLO (L.R. 11.1.94 n°2)

Via dell’Angelo, 1 – Tel. 0824 57111

DELIBERAZIONE N. 860 DEL 08/07/2015

CODICE AREA PROPONENTE:   1029  del 08/07/2015

DIPARTIMENTO RISORSE AZIENDALI

Area Risorse Economiche

OGGETTO:   RIADOZIONE CONSUNTIVO 2014

Il Commissario Straordinario
Dott. Giampiero Maria Berruti

Firmato digitalmente



“IN VIRTU' DELLA  D.G.R.C. N.14 DEL 16/01/2015,  NONCHE' DELLA SUCCESSIVA DELIBERA 
AZIENDALE DI PRESA D'ATTO N.110 DEL 20/01/2015”:

Premesso che

-l'Azienda Ospedaliera con Delibera n. 730 del 16/06/2015 ha approvato il Bilancio di Esercizio per l'anno 

2014;

Preso atto 

-del Decreto del Commissario ad Acta n. 140/2014 , notificato con e-mail del 24/06/2015 avente ad oggetto 

“Destinazione Utili dell’esercizio 2013 e copertura delle Perdite relative agli esercizi 2012 e 2013 –  

Determinazioni” ed in particolare che le Aziende Sanitarie dovranno attenersi a tutte le disposizioni 

di carattere contabile, dettagliatamente esposte nell’Allegato 2 al presente decreto  “Di assegnare 

ad integrale copertura delle perdite degli esercizi  2012 e 2013 le quote di riserva  patrimoniale 

costituite ai sensi del DCA 91/2014 indicate nell’allegato n. 2, nonché i contributi erogati in acconto  

alle aziende sanitarie  e/o alla  So.Re.Sa.  S.p.A.  in  qualità di  “Centrale di  Pagamento”,  esposti  

nell’allegato n. 2 al presente decreto: pertanto, nella contabilità dell’esercizio in corso le aziende  

assegnatarie dovranno stornare tali  contributi  dai debiti  vs. Regione alla voce patrimoniale dei  

contributi per ripiano perdite, operando immediatamente la conseguente compensazione con le  

perdite a nuovo”.

 -che con nota del Sub Commissario ad acta n. 0392497 dell' 8/06/2015 avente ad oggetto “Convocazione 

Verifica del Conto Economico e dello Stato Patrimoniale del Consuntivo 2014”, l’Azienda è stata convocata 

in  data  24  giugno   2015  per  le  modalità  di  applicazione  dello  stesso  Decreto  140/2014  al  fine  della  

riadozione del Bilancio consuntivo 2014;

-che  nella  suddetta  riunione  è  stato  chiarito  che,  oltre  a  recepire  il  Decreto  58/2015  circa  i  contributi 

regionali  disposte dal decreto de qua , le Aziende devono apportare anche le correzioni e/o riclassifiche  

contabili disposte nell'allegato 2 del DCA 140/2014 al fine della sistemazione dei crediti e debiti per ripiano  

perdite;



    Atteso che

-gli indirizzi forniti sono stati recepiti dall'Azienda Ospedaliera, che ha provveduto ad effettuare l'esposizione 

delle poste contabili così come indicato dalla Regione Campania nella suddetta convocazione del 24/06/2015 

nonché nei successivi contatti telefonici;

-che  le  modifiche  apportate  al  Bilancio  2014  ai  sensi  del  Decreto  n.140/2014  sono  state  trasmesse  alla 

Regione Campania con e-mail in data 26 /06/2015;      

Considerato che

-l’Azienda è quindi tenuta alla nuova redazione del bilancio d’esercizio composto dallo Stato Patrimoniale,  

dal Conto Economico, dalla Nota Integrativa e dalla Relazione del Direttore Generale  ;

Verificato che

-l'Azienda ha rispettato gli  obiettivi di contenimento dei costi  previsti  dai Decreti  n. 66, 67, 68, 76, 85,  

87/2012  e  4/2013,  come  risulta  dalla  scheda  “Monitoraggio  trimestrale  della  Regione  Campania”  del  

5/02/2015; 

-la gestione economico-patrimoniale 2014 presenta le seguenti risultanze finali espresse in migliaia:

SALDO c/o il TESORIERE 31/12/2014    7.113

SITUAZIONE PATRIMONIALE  

ATTIVO

IMMOBILIZZAZIONI  68.966

SCORTE     5.222

CREDITI   64.482 

DIPONIBILITA' LIQUIDE     7.113

RISCONTI ATTIVI             15

   TOTALE ATTIVO  145.798

CONTI D'ORDINE           14



PASSIVO

PATRIMONIO NETTO 79.222

FONDI RISCHI ED ONERI                  6.018

DEBITI                  60.552

RATEI PASSIVI                                      6

TOTALE PASSIVO + PARTIMONIO NETTO                   145.798

CONTI D'ORDINE                                     14

SITUAZIONE ECONOMICA

VALORE DELLA PRODUZIONE               127.406

COSTI DELLA PRODUZIONE                123.178

DIFF. TRA VALORE E COSTO DI PRODUZIONE                    4.228

PROVENTI E ONERI FINANZIARI                            -142

PROVENTI E ONERI STRAORDINARI        703 

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE                     4.790

IMPOSTE E TASSE                                   5.295

RISULTATO DI ESERCIZIO                                    -506

il risultato economico di Esercizio di competenza 2014 è rappresentato da una perdita di €.-506;



Visto

-il  nuovo schema  di  bilancio  di  esercizio 2014 di  cui  al  Decreto  Legislativo  118/2011 e  al  Decreto  di 

revisione n. 20/2013 pubblicato sulla G.U. n.30 del 15/04/2013;

Ritenuto 

- pertanto di dover procedere alla riadozione del Bilancio di esercizio 2014;

SU PROPOSTA  del Dirigente Area Risorse Economiche, Dr.ssa  Marina Pinto:

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

         D E L I B E R A 

Giusta la premessa in narrativa:

-di prendere atto del Decreto del Commissario ad Acta n. 140/2014 notificato con e-mail del 24/06/2015  e di  

riadottare il Bilancio di Esercizio anno 2014; 

-di  approvare i  seguenti  documenti  contabili  costituiti  da:  schema  Bilancio  Consuntivo  2014,  conto 

economico, stato patrimoniale attivo e passivo di cui ai Decreti n. 118/2011 e 20/2013;

-di dare atto delle seguenti risultanze del bilancio di esercizio 2014: 

SALDO c/o il TESORIERE 31/12/2014    7.113

SITUAZIONE PATRIMONIALE  

ATTIVO

IMMOBILIZZAZIONI  68.966

SCORTE     5.222

CREDITI   64.482 

DIPONIBILITA' LIQUIDE     7.113

RISCONTI ATTIVI             15

   TOTALE ATTIVO  145.798

CONTI D'ORDINE           14



PASSIVO

PATRIMONIO NETTO 79.222

FONDI RISCHI ED ONERI                  6.018

DEBITI                  60.552

RATEI PASSIVI                                      6

TOTALE PASSIVO + PARTIMONIO NETTO                   145.798

CONTI D'ORDINE                                     14

SITUAZIONE ECONOMICA

VALORE DELLA PRODUZIONE               127.406

COSTI DELLA PRODUZIONE                123.178

DIFF. TRA VALORE E COSTO DI PRODUZIONE                    4.228

PROVENTI E ONERI FINANZIARI                            -142

PROVENTI E ONERI STRAORDINARI        703 

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE                     4.790

IMPOSTE E TASSE                                  5.295

RISULTATO DI ESERCIZIO                                   -506

-dare atto del  risultato economico di Esercizio di competenza 2014 che  è rappresentato da una perdita di €. 

-506 che sarà ripianata mediante quota parte delle riserve iscritte  iscritte in bilancio ai sensi dell'art. 2430 

c.c.,  e   DGRC n. 14/2009 e successive modifiche ed integrazioni;

-di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ed alla Struttura Regionale di Controllo in uno  

alla relazione del Collegio Sindacale, ai sensi delle disposizioni vigenti in materia;

  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
            Dr. Giampiero Maria Berruti 

                                    firmato digitalmente


	OSPEDALE RILIEVO NAZIONALE (DPCM 23.4.93)
	Via dell’Angelo, 1 – Tel. 0824 57111

	DELIBERAZIONE N. 860 DEL 08/07/2015

